
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 92 
комбинированного вида Невского района Санкт-Петербурга (ГБДОУ № 92)

ПРИКАЗ

01.09.2023 г. №26

«Об обеспечении допуска в ДОУ сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также иного 
лица, владеющего жестовым языком, собаки-проводника при наличии специальных 
документов»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 09.11.2015 № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий 
доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также 
оказания им при этом необходимой помощи»,
с целью организации работы по обеспечению условий для доступной и безопасной среды для 
инвалидов и маломобильных групп населения с инвалидностью

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию доступа на объект инвалида и собаки- 
проводника с оборудованием места ожидания по адресу:

— Октябрьская наб., д. 122, к. 6, Прокопенко С.И., заведующего хозяйством
литера А

— Русановская ул., д. 16, к. 2, стр. 1 Муляк Н.В., заместителя заведующего
— Русановская ул., д. 9, к. 2, стр. 1 Набок С.Н., заведующего хозяйством

2. Утвердить Положение о порядке допуска собаки-проводника.

3. Обеспечить возможность допуска в ГБДОУ сурдопереводчика, 
тифлосурдопереводчика.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Мягкова Ж.В.


